
（2021年 10月 22日改訂版） 

※赤字が追記部分 

入院患者様、ご家族およびご関係者様 

 

療養病棟における面会制限緩和のお知らせ 
 

謹啓 平素より病院運営にご理解、ご協力を賜りまことにありがとうございます。 

 さて、当院では、新型コロナウィルス感染拡大に伴い、緊急事態宣言が発令されたことか

ら入院患者様ならびにご家族様におかれましては、長期間にわたり面会制限の対応となり、

大変ご心配をお掛け致しました。この度非常事態宣言が解除されたことにより、来る 11 月

から療養病棟の患者様に限り、面会制限を緩和し対面での面会を実施することと致しました。 

   なお、対面でのご面会は、感染防止の観点から、完全予約制とさせていただきます。別紙

「療養病棟 面会希望日お伺いシート」にご希望内容をご記入いただき、受付までご提出く

ださい。日程をこちらで調整させていただき、お電話にてご連絡いたします。 

 何かご不明な点がございましたら、お問合せください。 

謹白 

【面会についての注意事項】 

・ 面会はこちらからご連絡した日時でお願いします。もしご都合が悪くなった場合は、ご

連絡をお願いいたします。 

・ 面会時間は、１０分間です。時間厳守でお願いいたします。 

・ キーパーソン＋１名、の合計２名まで面会可能です。ただし、キーパーソンが諸事情に

より来られない際は、キーパーソンが指定した方に関しては面会可能といたします。 

最近の患者さんのご様子は、看護師よりご説明いたします。 

・ 詳しい病状説明については、面会時ではなく別途キーパーソンよりお問合せください。 

・ 面会される方は、「フェイスシールド」「不織布マスク」「ワクチン接種記録書（証明

書）」のご持参をお願いいたします。 

・ 面会者は、新型コロナワクチン２回接種後２週間が経過している方とさせていただき

ます。ワクチン接種記録書が手元にない方は、来院時に病院指定の「接種申告書」の

ご記入をお願いいたします。 

・ 面会前１週間の間に発熱や風邪症状がある場合は面会いただけません。 

・ 当日は、１階受付にて「面会許可証」、各病棟ナースステーションにて「ゴム手袋」を

お受け取りください。 

 

今後の感染状況によっては、内容を変更することもございますので、何卒ご理解のほど 

お願い申し上げます。 

令和３年 10 月吉日 

医療法人社団博慈会 青葉さわい病院 

病院長 澤井 崇博 


